
U C H W A Ł A  Nr XXIV/158/2020 

RADY MIEJSKIEJ  W  WARC I E 

  z dnia 23 grudnia 2020 roku 

 

w sprawie: przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Warta na rok 2021. 

 

Na podstawie art. 4
1
  ust. 2 i art.18

2
 ustawy z dnia 26 października 1982 roku  

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 

2277, z 2020 r., poz. 1492) oraz art. 10 ust.1-3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciw-

działaniu narkomanii (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 2050), Rada Miejska w Warcie  uchwala, co 

następuje: 

 

§1.Przyjmuje się Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Warta na rok 2021 w brzmieniu załącznika do 

niniejszej uchwały.  

§2. Realizację uchwały powierza się Burmistrzowi Warty. 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

§4.Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń i w Biuletynie Informacji  

Publicznej Urzędu Miejskiego w Warcie. 

 

 

 

 

                                                                             Przewodniczący Rady 

                                                                           

                                                                                Grzegorz Kopacki  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr XXIV/158/2020                    

Rady Miejskiej w Warcie  

z dnia 23 grudnia 2020 roku 

 

 

MIEJSKI  PROGRAM 

PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII  NA  ROK  2021. 

 

I. GŁÓWNE CELE I ZAŁOŻENIA PROGRAMU 

 

W celu realizacji ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  

konieczne jest: 

1. Przyznanie priorytetu dla działań i decyzji służących profilaktyce  

i rozwiązywaniu problemów alkoholowych. 

2. Zapewnienie systematycznego finansowania realizacji Programu. 

3. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i jednostek organiza-

cyjnych służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych. 

 

Działania Gminy Warta związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych 

obejmują w szczególności: 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu i ich rodzin. 

2. Udzielanie pomocy rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, 

pomocy psychospołecznej, prawnej, a w szczególności ochrony przed 

przemocą. 

3. Wspomaganie działalności służącej rozwiązywaniu problemów  

alkoholowych. 

4. Podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia wobec osoby  

uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu. 

5. Ustalanie szczegółowych zasad wydawania i cofania zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych. 

6. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej  

w szczególności dla dzieci i młodzieży. 

 

Inicjatorem działań określonych wyżej jest Miejska Komisja Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych, zwana dalej MKPiRPA, która jest ciałem opiniującym,  

inicjującym i nadzorującym wykonanie gminnego programu. W szczególności do jej zadań 

należy: 

 współpraca z koordynatorem programu profilaktyki przy konsultowaniu  

projektu gminnego programu, 

 opiniowanie decyzji o cofaniu zezwoleń w przypadku naruszenia zakazu 

sprzedaży alkoholu nieletnim i nietrzeźwym lub zakłócania porządku  

publicznego w miejscu sprzedaży alkoholu lub najbliższej okolicy w oparciu 

o art.4
1  

ust.1 pkt 4 ustawy, 

 prowadzenie kontroli przestrzegania warunków sprzedaży, podawania  

i spożywania napojów alkoholowych. 

 

 



REALIZACJA DZIAŁAŃ ZWIĄZANYCH Z PROFILAKTYKĄ  

I ROZWIĄZYWANIEM PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH POLEGAĆ BĘDZIE 

NA NASTĘPUJĄCYCH DZIAŁANIACH: 

 

II. W ZAKRESIE ZWIĘKSZANIA SKUTECZNOŚCI PROFILAKTYKI 

 

1. Szkolna profilaktyka uzależnień obejmująca wszystkie substancje psychoaktywne  

(alkohol, narkotyki, tytoń, leki, kleje itp.). 

 

2. Rozwijanie działalności kulturalnej, sportowej i turystycznej w celu promowania wzorów 

trzeźwego stylu życia i zagospodarowania wolnego czasu dzieci i młodzieży. 

 

3. Objęcie programami profilaktycznymi uczniów placówek oświatowych działających na 

terenie Gminy i Miasta Warta. 

 

4. Propagowanie w środkach masowego przekazu wiedzy na tematy alkoholowe oraz  

informowanie o możliwościach uzyskiwania pomocy przez osoby uzależnione i członków 

ich rodzin. 

 

III. ZWIĘKSZENIE DOSTĘPNOŚCI POMOCY TERAPEUTYCZNEJ I POMOCY  

PSYCHOSPOŁECZNEJ 

 

1. Systematyczne podnoszenie kwalifikacji osób i grup zawodowych związanych z realizacją 

programu na rzecz profilaktyki uzależnień. 

 

2. Wszechstronna pomoc w kontynuowaniu działalności gminnych świetlic szkolnych 

 i środowiskowych dla dzieci dotkniętych problemem alkoholowym (np. poprzez działania 

korekcyjno-wyrównawcze prowadzone przez pedagogów i nauczycieli z zabezpieczeniem 

wyżywienia dla podopiecznych podczas zajęć, wyposażenie świetlic w niezbędny sprzęt  

i urządzenia itp.). 

 

3. Współpraca ze stowarzyszeniami i podmiotami działającymi na terenie Gminy Warta  

w zakresie wspierania inicjatyw związanych z profilaktyką uzależnień i leczenia  

odwykowego.  

 

4. Rozszerzenie form pomocy MOPS dla rodzin z problemem alkoholowym poprzez:   

a) preferowanie form pomocy bezgotówkowej (talony, posiłki, 

odzież i wypoczynek dla dzieci i młodzieży),                        

b) pracę socjalną z osobą uzależnioną i jej rodziną dla złagodzenia 

skutków alkoholizmu i przeciwdziałania przemocy. 

5. Organizowanie i dofinansowywanie aktywnych form wypoczynku dla dzieci i młodzieży 

połączoną z realizacją programu profilaktyki przeciwalkoholowej. 

6. Realizacja zadań pomocy ludziom uzależnionym (alkoholizm, narkomania) – wdrażanie 

programów wspierających, motywujących i podtrzymujących abstynencję. 

7. Dofinansowanie udziału w konferencjach, sympozjach i innych formach spotkań  

związanych z podnoszeniem kwalifikacji, osób pracujących na rzecz  uzależnionych i ich 

rodzin. 

8. Inne formy działalności wynikające z realizacji ustawy o wychowaniu w trzeźwości m.in. 

- opłacenie kosztów powołania biegłego w przedmiocie uzależnienia od alkoholu. 

- opłacenie kosztów postępowania sądowego w przedmiocie uzależnienia od  alkoholu. 



 

IV. OGRANICZENIE  DOSTĘPNOŚCI  ALKOHOLU 

 

1. Wydawanie opinii przez Miejską Komisję Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  

Alkoholowych w sprawie usytuowania na terenie gminy i miasta sprzedaży i podawania 

napojów alkoholowych zgodnie z uchwałami Rady Miejskiej. (art. 18 ustawy  

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi). 

 

V. ZASADY  COFANIA ZEZWOLENIA  NA  SPRZEDAŻ  NAPOJÓW ALKO-

HOLOWYCH. 

1. Zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych cofa się w przypadkach określonych  

w art.18 ust.10 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

 

VI. GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA 2021 ROK. 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem. 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii pomocy  

psychospołecznej i prawnej. 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz 

szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii,  

w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowo-

rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz dożywiania dzieci  

uczestniczących w programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeu-

tycznych. 

4. Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych 

służących rozwiązywaniu problemów narkomanii. 

5. Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych  

dotkniętych ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze  

środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy socjalnej  

i kontraktu socjalnego. 

 

VII. ZASADY  FINANSOWANIA  ZADAŃ  Z  ZAKRESU  PROFILAKTYKI  I  

ROZWIĄZYWANIA  PROBLEMÓW  ALKOHOLOWYCH. 

 

1. Finansowanie Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii odbywa się z opłat za zezwolenia na 

sprzedaż napojów alkoholowych wnoszonych przez prowadzące tę sprzedaż podmioty  

gospodarcze na rachunek Urzędu Miejskiego w Warcie, które nie mogą być przeznaczone 

na inne cele. 

2. Upoważnia się Burmistrza Warty do dysponowania środkami finansowymi na w/w  

działalność w oparciu o preliminarz przedłożony przez  Miejską Komisję Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

3. Z tytułu udziału  w  posiedzeniach  Miejskiej  Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania  

Problemów  Alkoholowych  członkom Komisji przysługuje wynagrodzenie  w  formie  

diety w  wysokości  270  zł  brutto,  (słownie zł.: dwieście siedemdziesiąt). Osobom   

będącym  pracownikami Urzędu  Miejskiego  w Warcie i jednostek podległych  gminie  

wynagrodzenie za udział w  Komisji nie  przysługuje  w przypadku, gdy  posiedzenia   

odbywają   się  w  godzinach  funkcjonowania  Urzędu. 

 

 


